Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 13 de julho de 2022 Edição 733Ano IAno III

Mês de
Combate

às hepatites
virais

Julho

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PORTARIA 69/22 DE 08 DE JULHO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Dayane Pires Amaral dos Santos, Matrícula nº 36/12754,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 05 (cinco)
meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2017/2022), com início 13 de julho
de 2022 e término em 14 de dezembro de 2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da
Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 4102/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 70/22 DE 12 DE JULHO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

A pedido da servidora, Valderez de Lima e Silva, Matrícula nº 36/12233, Auxiliar de Ensino,
do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, promove-se a mudança
voluntária de regime para estatutário, a partir de 01 de junho de 2022, de acordo com o
que dispõe o art. 2º, da Lei Municipal nº 1.225/17, combinado com a Lei Complementar
nº1.463/2020 e Processo nº 3605/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado para credenciamento e seleção
de pessoa jurídica, para autorização de exploração comercial temporária do espaço
público para montagem de área VIP / Camarote durante o período de 05, 06, 07 e 08 de
Agosto de 2022, na realização das festividades em comemoração ao 62º Aniversário de
Paracambi.

Empresa selecionada:
Razão Social: Multi Global Negócios e Serviços Eireli
CNPJ: 31.935.512/0001-73

A Empresa selecionada deverá comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, a partir do dia 13 de julho até o dia 15 de julho de 2022 das 10:00 Hrs. às 15:00
Hrs. para iniciar as demarcações de área de uso de solo público e abertura de processo de
pagamento junto a Sec. de Finanças no setor de arrecadação para instalação das
estruturas da área VIP / Camarote objeto desta chamada pública conforme o Inciso I do
art. 3º do decreto municipal nº 4.969/2019 Endereço: Rua Min. Sebastião Lacerda, S/N,
Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo – 2º Andar - Fabrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 13 de julho de 2022.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01763/2020
CONTRATO Nº: 082/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E NEWS PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI.
 OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS, oriundo da Ata de Registro
de Preços nº002/2021.
VALOR: R$ 14.070,50 (Quatorze mil e sessenta reais e cinquenta centavos)
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.305.0015.2187
DOTAÇÃO: 2513
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações;
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2022

Paracambi/RJ, 08 julho de 2022.
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3346/2020
CONTRATO Nº: 083/FMS/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E A. VISTORIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Insumo Odontológico, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi - SEMUS/FMS, oriundo da Ata de Registro
de Preços nº002/2022.
VALOR: R$ 499.573,80 (Quatrocentos e noventa e nove mil quinhentos e setenta e três
reais e oitenta centavos).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0010
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2568
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações;
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022

Paracambi/RJ, 08 de julho de 2022
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE  CONTRATO
(CORRIGIDO)

CONTRATO: Nº171/2022
PROCESSO:  6061/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO   E JE COMÉRCIO
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$ 33.731,82 (Trinta e três mil e setecentos e trinta e um reais e oitenta e dois)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Decreto
Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2022

MARIANO CARVALHO DE ALMEIDA

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

		2022-07-13T09:54:40-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102